
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AB25/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de seguridad y vigilancia para las sedes e instalaciones de la Universidad
Internacional de Andalucia

Valor estimado del contrato 1.685.109,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 817.546,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 675.658,09 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Fecha de Inicio Lotes 1, 3 y 4: desde el 15 de abril de 2021 o desde el día siguiente a la formalización si
ésta fuera posterior. Fecha de Inicio Lote 2: desde el 1 de noviembre de 2021 o desde el día siguiente a la formalización
si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sede Santa María de la Rábida de la UNIA en Palos de la Frontera, Huelva.

Presupuesto base de licitación
Importe 455.267,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.254,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Securitas Seguridad España, S.A.
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.254,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.267,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AB25/2020 LOTE 2
Fecha de Formalización 09/11/2021

Contrato

Formalizacion AB25 2020 LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce6c9399-aaec-47fa-8b7b-ec382debb312
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2021

Motivación

Motivación Ver Resolución nº 34/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2003a5c-5c1b-430d-9a90-4fa0c49b43e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce6c9399-aaec-47fa-8b7b-ec382debb312
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce6c9399-aaec-47fa-8b7b-ec382debb312


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sede Antonio Machado de la UNIA en Baeza, Jaén.

Presupuesto base de licitación
Importe 140.093,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.779,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Securitas Seguridad España, S.A.
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.779,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.093,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AB25/2020 LOTE 3
Fecha de Formalización 09/11/2021

Contrato

Formalizacion AB25 2020 LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7eca43-a681-42f9-9a49-b8da285ad2c0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2021

Motivación

Motivación Ver Resolución nº 34/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7eca43-a681-42f9-9a49-b8da285ad2c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7eca43-a681-42f9-9a49-b8da285ad2c0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sede Tecnológica de la UNIA en Málaga.

Presupuesto base de licitación
Importe 113.655,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.929,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Securitas Seguridad España, S.A.
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.929,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.655,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AB25/2020 LOTE 4
Fecha de Formalización 09/11/2021

Contrato

Formalizacion AB25 2020 LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d100358f-545c-4dcb-b96e-78fcd396b4e9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2021

Motivación

Motivación Ver Resolución nº 34/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d100358f-545c-4dcb-b96e-78fcd396b4e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d100358f-545c-4dcb-b96e-78fcd396b4e9


Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Americo Vespucio 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462299

Dirección Postal

Calle Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad Internacional de Andalucia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Comparecencia On line Google Meet

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/01/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

comparecencia on line google meet

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

comparecencia on line google meet

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fecha orientativa:en el acta de valoracion criterios de
juicio de valor se indicara la fecha de apertura de la
oferta economica. Segun art.157.4 LCSP al emplearse
medios electronicos en la licitacion la apertura de los
sobres no se realiza en acto publico.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrkYCcic4oB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 237-586050
Fecha de publicación 04/12/2020

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 079-203956
Fecha de publicación 23/04/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrkYCcic4oB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203956-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 079-203956
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203956-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de abono de las retribuciones mensuales en los tres primeros dias habiles de cada mes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Apartado 16 B) 2. del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 16 B) 1. del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000007689930 |  2021-477052 | Wed, 24 Nov 2021 15:31:31:902 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22528419262333204221421495754880418525 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203956-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203956-2021:TEXT:ES:HTML

